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Nr 553
Av herr Sjölin m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 

om anslag till Tullverket: Anskaffning av viss mate
riel.

I sin senaste berättelse har riksdagens revisorer bl. a. till granskning upp
tagit tullverkets kustbevakning; de har därvid funnit vägande skäl tala för 
att kustbevakningsorganisationen omprövas.

Revisorerna har i sitt uttalande bl. a. framhållit att den båtmateriel, som 
stode till kustbevakningens förfogande, i betydande omfattning under de när
maste åren vore i behov av en förnyelse. Då valet av båttyper, antalet båtar 
in. m. intimt sammanhängde med kustbevakningens uppbyggnad i stort, syn
tes nyanskaffning av båtar icke böra ske, innan en utredning i ämnet kom
mit till stånd.

I statsverkspropositionen, Bil. 9: Sjunde huvudtiteln, under reservations
anslaget till Tullverket: Anskaffning av viss materiel har föredragande de
partementschefen, under erinran om revisorernas uttalande, bl. a. fram
hållit följande.

Även om en viss temporär reducering av sålunda angiven nyanskaffning 
icke synes otänkbar, skulle ett totalt anstånd därmed under en eventuell 
ui'Je1dtninSsI>crl0(l innebära en avsevärd försvagning av kustbevakningens 
effektivitet. Försvagningen skulle drabba icke endast tulltjänsten utan även 
vissa andra funktioner, som utövas av bevakningspersonalen, bland andra 
vissa militära dylika, fiske- och jakttillsyn samt sjöräddningstjänst. Till 
undvikande härav och då det av generaltullstyrelsen nu föreslagna byggnads- 
programmet icke synes vara av sådan omfattning att ett genomförande därav 
kan tänkas lägga hinder i vägen för en eventuell framtida omorganisation 
av kustbevakningen,, vill jag iförorda, att medel för nästa budgetår anvisas 
för anskaffning av såväl båtmateriel som annan materiel såsom motorfordon, 
radioanläggningar m. m. Med hänsyn till nödvändigheten av en begränsning 
av de offentliga investeringarna synes emellertid det av generaltullstyrelsen 
askade beloppet böra reduceras till 270 000 kronor. Såsom skett under tidi
gare år torde Kungl. Maj :t efter förslag av generaltullstyrelsen få fastställa 
dispositionsplan för anslaget. Härvid torde givetvis det läge, vari utrednings- 
frågan då kan befinna sig, få beaktas.

Under åberopande av det anförda jämte annat har departementschefen 
föreslagit, att ett belopp av 270 000 kronor anvisas för ändamålet.

Departementschefen har sålunda icke funnit tillräckliga skäl föreligga 
att tillmötesgå revisorernas uttalande i fråga om materielanskaffningen. 
Med anledning härav må framhållas att flertalet myndigheter m. fl. som 
haft att yttra sig över revisorernas uttalande i denna del delat deras upp
fattning, att en översyn av kustbevakningsorganisationen är påkallad. Che
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fen för marinen har bl. a. framhållit, att det vore ett bestämt marint önske
mål, att övervakningen av våra kustfarvatten effektiviserades. För att detta 
skulle kunna ske, vore det enligt chefen för marinen nödvändigt att helt 
annan båtmateriel än den av tullverket för närvarande disponerade tillfördes 
kustbevakningen. — Det förtjänar att erinras, att kustbevakningen är den 
enda organisation som i fredstid utövar kontinuerlig bevakning i våra kust
farvatten; densamma måste därför, såsom även revisorerna antytt, ha en 
stor betydelse ur jämväl andra synpunkter än tullfiskala.

Enligt vår mening måste det, redan på grund av vad revisorerna anfört, 
vara mindre lämpligt att — såsom förutsättes i statsverkspropositionen -— 
fortsätta kustbevakningens nybyggnadsprogram utan att först avvakta en 
utredning i ämnet. Och med hänsyn till vad chefen för marinen uttalat bör 
det vara uteslutet att anskaffa med den nuvarande likartad materiel utan 
att först en avvägning till marina och andra intressen — bl. a. sjöfarts
verkets, fiskeritillsynens in. flis — ägt rum. Den utredning, som snarast 
bör komma till stånd, bör för övrigt kunna bedrivas med sådan skyndsamhet, 
alt resultatet av denna utan men för kustbevakningens nuvarande effektivitet 
kan avvaktas, innan ytterligare medelsanvisning äger rum.

Vi hemställer därför,
att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj :ts förslag i före

varande punkt, måtte till Tullverket: Anskaffning av viss 
materiel anvisa allenast ett formellt belopp av 100 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Harry Carlsson 
i Tibro

Bengt Sjölin

Ture Königson Sigfrid Löfgren


